
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАЛИНСКОГО РАЙОНА 
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JP JJt_______ № ^
р.п. Тамала

Об установлении цены (тарифа) на оказание платных услуг 
Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Тамалинского района Пензенской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации самоуправления в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями и дополнениями), решением Собрания 
Представителей Тамалинского района Пензенской области № 580-70/2 от 
25.11.2010 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении 
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Тамалинского 
района Пензенской области» (с последующими изменениями), Уставом 
Тамалинского района Пензенской области, на основании ходатайства директора 
МБУИ ДО ДШИ Тамалинского района ПензенскС^ области Акининой J1.B об 
утверждении цен (тарифов) на оплату услуг,

Администрация Тамалинского района постановляет:

1.Установить цены (тарифы) на оказание платных услуг, оказываемых 
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Тамалинского района Пензенской области, согласно 
приложению № 1.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
«Тамалинские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

4. Контроль за 
заместителя главы 
социальным вопро

Глава Администра: 
Тамалинского района

ием настоящего постановления возложить на 
Тамалинского района Пензенской области по

В.Ю. Васильев



Приложение 1 
к постановлению 

Администрации Тамалинского района 
Пензенской области

№ с%>Jv? от SXSS.JUtS*

Перечень платных услуг 
МБУ ДО ДТНИ Тамалинского района Пензенской области

№ п/п Виды услуг не входящие в муниципальное задание Цена 
( тариф), 

руб.
1. Обучение детей по дополнительным 

общеразвивающим программам раннего развития 2000 руб.
2. Предоставление дополнительного предмета в рамках 

дополнительной образовательной программы 500 руб.
3. Обучение по дополнительным общеразвивающим 

программам различной направленности, 
востребованных молодежью старше 18 лет и взрослым 
населением

500 руб.

4. Подготовка к поступлению в ССУЗы и ВУЗы
500 руб.

5. Прокат костюмов 100
руб./день за 

1 костюм
6. Проведение филармонических концертов для 

школьников
250 руб.за 1 

билет
7. Концертная деятельность школы: театральные 

постановки, отчетные концерты, хореографические и 
фольклорные постановки

250 руб.за 1 
билет.

8. Организация и проведение конкурсов и фестивалей
1000 руб.

9. Организация и проведение мероприятий: мастер- 
классы, выставки и т.д

250 руб.за 1 
билет

10. Сдача в аренду имущества: инструменты, 
оборудование

100 руб./час



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-05T16:15:00+0500




